
DECRETO N. 501 DEL 23/04/2021
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: RINNOVO ADESIONE ALLA FEDERAZIONE DELLE AZIENDE SANITARIE 
E OSPEDALIERE (F.I.A.S.O.) - ANNO 2021



IL DIRETTORE GENERALE

RICORDATA la presenza a livello nazionale della Federazione delle Aziende Sanitarie e 
Ospedaliere (F.I.A.S.O.), articolata in Sezioni regionali, che ha lo scopo di rappresentare e 
tutelare gli interessi istituzionali dei soci in ogni contesto, regionale, nazionale, europeo ed 
internazionale, e concorre alla qualificazione, al miglioramento e allo sviluppo del sistema 
pubblico di assistenza sanitaria; 

RICHIAMATE:

-   la  delibera  n.  210  del  20/02/2019 con  la  quale  l’ASST di  Mantova  ha aderito  alla  
Federazione delle Aziende Sanitarie e Ospedaliere;

-  la delibera n. 1103 del 2/09/2020 con la quale l’ASST di Mantova ha rinnovato l’adesione 
alla suddetta Federazione per l’anno 2020;

RITENUTO  opportuno  confermare  la  partecipazione  alle  attività  proposte  dalla 
Federazione delle Aziende Sanitarie e Ospedaliere per l’anno 2021;

CONSIDERATO che il contributo associativo annuo ammonta, attualmente, a € 8.500,00;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da ALBINI GIUSEPPE Direttore della Struttura AFFARI GENERALI E 
CONTROLLI INTERNI, e da GERMINIASI MARCO, responsabile del procedimento; 

DATO ATTO che  il Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 
attesta la  regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante dal presente 
provvedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di rinnovare l’adesione di questa Azienda alla Federazione Italiana delle Aziende 
Sanitarie e Ospedaliere (F.I.A.S.O.) per l’anno 2021;

2. di impegnare questa Azienda al versamento del contributo associativo per l’anno 
2021,  stabilito  dal  Comitato  Direttivo  della  Federazione  in  €  8.500,00,  con 
imputazione sul conto economico n.  80402535, Contributi e patrocini, del bilancio 
2021;
 



3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO BELLOMETTI SIMONA AURELIA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BOSCAINI RENZO

DIRETTORE GENERALE

STRADONI RAFFAELLO

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


